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Přání na prázdniny 

 

 

Milí čtenáři Jemňáčku, 

vítám vás u čtvrtého vydání našeho školního časopisu v tomto školním roce.  

V dnešním čísle na vás čeká opět spousta zajímavých článků o dění v naší škole. 

Můžete si přečíst třeba o školní Superstar, čarodějnickém reji, návštěvě 

prezidenta, oslavě Mezinárodního dne dětí, který je spojen s poutí, ale také se 

soutěžením v lehkoatletických disciplínách, Dějepravném soutěžení, akcích 

dějepisného semináře a v neposlední řadě o cyklovodáckém kurzu, na němž byly 

deváté ročníky.  

Připraveny jsou pro vás i nějaké zajímavosti o lidském těle, letních květinách, 

krystalech nebo o znameních zvěrokruhu.  

Pro pobavení jsme si pro vás připravili komiks, vtipy, hádanky, přísloví a 

pranostiky.  

Tohle všechno a ještě něco navíc na vás čeká v našem novém čísle.  

Doufám, že vás náš časopis pobaví a přispěje k dobré náladě. 

Přeji vám také, ať si co nejvíce užijete letní prázdniny a načerpáte hodně sil do 

nového školního roku. 

                                                           Za redakci Jemňáčku   Hanka  

   

KUCHAŘKA 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 
Od podzimu letošního školního roku jsme se zapojili do 

vzdělávacího programu s názvem Kuchařka školního 

časopisu, který pro redakce školních časopisů připravila 

Vyšší odborná škola publicistiky v Praze. 

Kurz byl rozdělen do jedenácti kapitol s jedenácti 

pracovními listy, které nás postupně, v přesně daném 

pořadí, seznamovaly s důležitými kroky a postupy, bez 

nichž se vydávání žádného časopisu neobejde. Z 

jednotlivých lekcí jsme se dozvěděli jak vytvořit redakční 

tým, jaké mohou být cílové skupiny, pro něž se časopis 

tvoří, jak pracovat s financemi, které žánry jsou vhodné, 

jaká je struktura časopisu, jak jej tisknout, jak správně 

fotit, ilustrovat, jak má vypadat obálka atd. Seznámili 

jsme se také s novinářskou hantýrkou a víme, jak je 

důležité nepodceňovat novinářského šotka. 

Doufáme, že nám naše nabyté vědomosti pomohou v další 

práci při vydávání našeho školního časopisu. 

   Vaše redakce Jemňáčku 
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        Stalo se…krátký přehled zpráv 

KRÁTKÉ ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

 Žákovský parlament si 28. dubna připravil pro 1. – 3. třídy čarodějnický rej. 

 Od 1. května probíhalo v rámci hodin tělesné výchovy soutěžní klání 6. – 9. ročníků 

ve skoku vysokém, a to až do 15. května, kdy byla soutěž ukončena. 

 Prvňáčci už jsou na konci školního roku zdatní čtenáři, a tak vyrazili 2. května na 

besedu do knihovny, aby si popovídali s paní knihovnicí o knížkách. 

 Žáci 4. – 5. ročníku hájili 3. května barvy naší školy na okresním turnaji v kopané.  

 V průběhu celého školního roku se žáci a žákyně 8. ročníku účastní programu ZZS 

Kraje Vysočina se zaměřením na bezpečné chování, řešení krizových situací a 

seznamují se se zásadami poskytování první pomoci. Poslední z řady setkání se 

záchranáři  z výjezdové skupiny v Jemnici se konalo 9. a 10. května. 

 Blíží se letní prázdniny, většina z nás oprášila kolo a jezdíme na něm cestou necestou. Není na škodu si připomenout pravidla 

silničního provozu, abychom vždy ve zdraví dojeli. Jak se chovat v silničním provozu ať jako chodci, či cyklisté si připomněli 

žáci a žákyně 4. tříd v rámci dopravní výchovy na dopravním hřišti v Moravských Budějovicích ve čtvrtek 18. května. 

 Focení je vždy sváteční událostí, a proto jsme se v pátek 19. května „hodili do gala“ a naše tváře ozdobil okouzlující úsměv, 

abychom měli krásnou vzpomínku na svoje školní léta. 

 V závěru školního roku vrcholí i sportovní klání. Ve dnech 24. a 

25. května se konala okresní kola Poháru rozhlasu v Třebíči. 

Mladší žáci obsadili 2. místo a postoupili do krajského kola, 

starší žáci Jemnice A ve své kategorii zvítězili a také se utkali s 

ostatními soupeři v krajském kole a starší žáci Jemnice B skončili 

na 7. místě. Gratulujeme ke skvělým výsledkům.  

 Své zástupce jsme měli i v celostátním kole Astronomické 

olympiády kategorie EF, které se konalo 25. a 26. května. 

 Ve čtvrtek 25. května se ve školní družině čarovalo, protože  zde 

se svým programem vystupoval kouzelník Waldini. 

 

 V pátek 26. května jsme měli v Jemnici vzácnou návštěvu – přivítali jsme prezidenta ČSR Petra Pavla s chotí. 

 Krajského kola v basketbale v Jihlavě se žáci naší školy zúčastnili v pátek 26. května. 

 Konec školního roku se blíží  a s ním přichází doba školních výletů. V pondělí 29. května se 1. B a 1. C vydaly do Telče do 

Panského dvora. Doufáme, že si výlet všichni náležitě užili.  

 Poslední konzultace v tomto školním roce byly naplánovány na 29. května. Rodiče měli možnost informovat se na náš 

prospěch a chování v době od 15 do 18 hodin. Starý papír jsme tentokrát nesbírali. Celoroční soutěž ve sběru papíru je již 

uzavřena a nejlepší sběrači budou odměněni v závěru školního roku v kinosále. 

 V pondělí 22. května odehrály naše basketbalistky zápasy okresního 

kola v basketbale. 

 Téhož dne se uskutečnilo v jídelně finálové kolo školní soutěže 

Superstar, do něhož postoupilo osm soutěžících. 

 Deváťáci se v úterý 23. května vydali na další z řady exkurzí, které jsou 

pro ně v rámci výuky připraveny. Tentokrát navštívili jadernou 

elektrárnu v Temelíně a pivovar Budvar v Českých Budějovicích. 
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 Dějepravné soutěžení patří do kategorie soutěží, kde se neprokazují jen znalosti, 

ale důraz je kladen i na šikovnost, kreativitu a důvtip soutěžících. Letošní 

ročník, který se uskutečnil v pondělí 29. května, byl věnován období první 

republiky. 

 Do Telče do Panského dvora se 31. května na školní výlet vydaly i třídy 1. A a 

2. C.  

 Páťáci ve stejný den soutěžili v recitaci. 

 A do třetice se téhož dne také sportovalo. Odpoledne se konal Barchanický 

basketbalový turnaj smíšených družstev. 

 1. června slavíme Mezinárodní den dětí. V tento den jsme se neučili, ale 

soutěžili jsme a bavili se. Naši učitelé ve spolupráci se zaměstnanci Domu dětí 

a mládeže v Jemnici pro nás připravili den plný her a sportovního zápolení. 

Prožili jsme ho na hřišti v areálu sokolovny při plnění aktivit na pouti a při 

atletických disciplínách. 

        Stalo se…krátký přehled zpráv 

 V hodinách tělesné výchovy jsme zkoušeli 

svoji tělesnou zdatnost ve 

dvanáctiminutovém běhu. Svoji výdrž jsme 

testovali v rozmezí 2. – 10. června. 

 Školní parlament pro nás připravil další z řady 

výjimečných dní na pátek 2. června. 

Tentokrát jsme měli přijít do školy 

v pruhovaném oblečení. Hlavním motem celé 

akce bylo podpořit pacienty s rozštěpem 

obličeje a ukázat jim, že v tom nejsou sami.  

 5. B si do výuky 7. června pozvala paní Janu 

Lochmanovou, která si pro ně připravila 

vyprávění o Ottovi Schwarzbartovi a jeho 

osudech za druhé světové války. 

  

 

 Zlaté medaile přivezlo v úterý 13. června  z okresního kola ve streetballu družstvo žáků ve složení Matěj Dřímal, 

Damián Lang a Radek Babák. 

 S 5. A se setkala p. Lochmanová 13. února na přednášce na téma Příběh z II. světové války. Stejně jako s 5. B si 

povídala o Ottovi Schwarzbartovi. 

 Ve čtvrtek 15. června třídy 2. A a 2. B odjely na školní výlet do Jiratic. 

 

 Deváťáci každoročně v závěru školního roku odjíždějí na 

cyklovodácký kurz do kempu Krkavec nedaleko Veselí nad 

Lužnicí. Nejinak tomu bylo i letos ve dnech 5. – 8. června.  

 4. A a 4. B si na školní výlet vyjely 9. června do Národního parku 

Podyjí. 

 V pátek 9. června jsme měli možnost popovídat si se svými 

třídními učiteli v třídnické hodině, poslední v tomto školním roce. 

 Od 12. června jsou uzavřeny obě tělocvičny, jež procházejí 

rekonstrukcí. Brousí se podlahy, které dostanou nový nátěr, a 

provádí se výměna osvětlení. 

 V pondělí 12. června ohodnotili učitelé na pedagogické radě naše 

chování a práci za II. pololetí. 

 Zlaté medaile přivezli v úterý 13. června  z okresního kola ve 

streetballu žáci 8. a 9. tříd Matěj Dřímal, Damián Lang a Radek 

Babák. 
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        Stalo se…krátký přehled zpráv 

 16. června jsme měli ředitelské volno. Nemuseli jsme tedy do 

školy a už od pátku jsme si užívali všech lákadel, jež nabízejí 

oslavy spojené s historickou slavností Barchan. 

 V týdnu od 19. do 23. června pokračovaly školní výlety. 

Dvoudenní pobyt ve dnech 20. a 21. června si v Kláskově 

mlýně u Police užili chlapci a dívky z 8. tříd, 7. B vyrazila 20. 

června na výlet na Březovou, o den později páťáci navštívili 

Chýnovské jeskyně, ve čtvrtek 22. června se šesťáci vydali do 

Bítova a v pátek 23. června 3. A a 3. B zamířily do 

Pelhřimova, kde se nachází vyhlášené Muzeum kuriozit. 

 V průběhu školního roku se pravidelně setkáváme s pracovníky 

Integrovaného záchranného systému a poznáváme jejich práci. Na středu 

21. června byla naplánována poslední  přednáška s praktickými 

ukázkami pro žáky a žákyně 3. ročníku. Akce se uskutečnila v parku 

v areálu Domu dětí a mládeže v Jemnici. 

 Poslední týden máme v naší škole docela napilno. Je pro nás připravena 

spousta akcí, které nám mají závěr roku zpříjemnit, ale také nás čeká 

spousta povinností spojených např. s odevzdáváním učebnic, úklidem 

tříd, skříněk apod. 

 

PLÁN ČINNOSTI V TÝDNU OD 26. DO 30. ČERVNA: 

 

 Na pondělí 26. června je pro třídy na I. stupni připraven branný závod a 

soutěž ve štafetovém běhu. 

 Žáci a žákyně II. stupně stráví pondělní dopoledne nácvikem na akademii 

a hlavně výměnou učebnic v rámci jednotlivých ročníků. 

 26. června se otevírá v kulturním domě výstava školních prací žáků a 

žákyň Základní školy v Jemnici.  

Srdečně Vás zveme na slavnostní vernisáž, která začíná v 16 hodin. 

 

 V úterý 27. června se budou na I. stupni věnovat výměně učebnic, na 

II. stupni budou řešit třídní záležitosti a účinkující na školní akademii 

budou dolaďovat poslední detaily před svým vystoupením. 

 Generálka školní akademie je naplánována na středu 28. června 

v dopoledních hodinách a je určena pro žáky a žákyně ZŠ v Jemnici. 

Veřejné vystoupení začíná v 17 hodin v kinosále.  

Všem účinkujícím držíme palce a divákům přejeme krásný kulturní 

zážitek. 

 Ve čtvrtek 29. června proběhne v kinosále slavnostní předávání 

pochval a ocenění úspěšným žákům a žákyním naší školy, které bude 

doplněno krátkým kulturním programem. 

 Odpoledne téhož dne budou nejlepší z nás přijati a odměněni za svou 

celoroční práci panem starostou Ing. Pavlem Nevrklou na radnici. 

 Školní rok 2022/23 bude ukončen v pátek 30. června slavnostním 

předáním vysvědčení třídními učiteli v jednotlivých třídách. 

 A začínají letní prázdniny. Hurá! 
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            Z dění ve škole 

ČARODĚJNICKÝ REJ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Páteční dopoledne se 28. dubna na naší škole neslo  

v duchu zábavy a her. 

Žákovský parlament si v rámci akce s názvem 

Čarodějnický rej připravil pro žáky 1. – 3. ročníku mnoho 

soutěží, které prověřily jejich dovednosti a schopnosti – 

od mrštnosti přes rychlost a pozornost až k přesnosti. 

Většina zúčastněných žáků přišla v nádherných 

kostýmech, na kterých si dali velmi záležet.  

Odměnou byl pro všechny „čaroděje“ a „čarodějnice“  

příjemně strávený společný čas. 

Všem, kteří si přišli zasoutěžit nebo pomáhali 

 s organizací, moc děkujeme.  

    Žákovský parlament 
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            Z dění ve škole 

ŠKOLNÍ SUPERSTAR 

22. května se uskutečnilo finálové kolo školní soutěže Superstar. 

Do finále postoupilo osm soutěžících a nesoutěžně nám zazpívala i Liliana 

Kneslová, vítězka loňského ročníku, píseň Love In The Dark od Adele. 

Na třetím místě skončila Simona Meidlová ze 7. A s písní Bludička Julie. 

Druhé místo si vybojovala Zuzana Průšová z 5. B s písničkou Hádej. 

Vítězem se stal Ondřej Vysoudil z 6. B, který zazpíval píseň Severní vítr. 

Výhercům blahopřejeme a děkujeme organizátorům Superstar,  

zvláště panu učiteli Bulínovi, za krásný hudební zážitek. 

       Jana ღ 
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            Z dění ve škole 

Ve čtvrtek 25. května nám odpoledne ve školní družině zpestřil kouzelník Waldini.  

Odpoledne bylo plné kouzel a triků.  

Děti zakončily vystoupení obrovským potleskem. 

 

 

KOUZELNÍK WALDINI 
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            Z dění ve škole 

26. května do Jemnice přijel Petr Pavel, náš nově zvolený prezident, se svou manželkou Evou. 

Svou návštěvu začal setkáním s představiteli města na radnici. Poté se prošel po náměstí a pozdravil se s jemnickými občany, 

s některými prohodil pár slov, s některými si potřásl rukou a s některými se vyfotil. Na cestě do našeho zámku ho doprovázely 

stovky lidí, mezi nimiž byli i žáci a žákyně naší školy. Díky tomu odpadla na dvě hodiny výuka, ale to nám vůbec nevadilo. 

 

 
 

SETKÁNÍ S PREZIDENTEM PETREM PAVLEM 

Hana Nevoralová, žákyně 4. A, 

přepsala řeč pana prezidenta 

slovo od slova tak, jak ji 

přednesl před jemnickým 

zámkem. 

 
 

Celá akce se vydařila a někteří žáci 

si z tohoto setkání odnesli i selfíčko 

s prezidentem nebo jeho podpis. 

   Tánuš 

    

    

    

  

 
 

Ta samá třída paní 

učitelky Průšové si 

vyrobila vlajky ČR, a 

když šel kolem pan 

prezident, zamávali na 

něj jimi, dali mu 

šestilistý dopis, který 

obsahoval fotku pana 

prezidenta, fotku paní 

prezidentové a nejlepší 

práci z celé třídy od 

jedné žačky s názvem 

„Až budu 

prezidentka...“ Jako 

první od něj získali 

podpis. 
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            Z dění ve škole 

DĚJEPRAVNÉ SOUTĚŽENÍ 

Dne 29. května se pod vedením paní učitelky Nápravníkové vydaly dva týmy z osmých a devátých ročníků na zábavnou 

vědomostní soutěž Dějepravné soutěžení do Třebíče. 

Letošní téma bylo období první republiky. Účastníci si mohli vyzkoušet spoustu aktivit na dvaceti dvou stanovištích. Zde 

ukázali, co vše umí, co znají, ale také museli použít svou kreativitu a tělesnou zdatnost. Součástí byly i scénky, které si soutěžící 

nachystali a jejichž prostřednictvím se představili. Osmáci zvolili oblečení a ukázku z tvorby Osvobozeného divadla, deváťáci 

se oblékli do krásných dobových prvorepublikových kostýmů. 

Tým osmáků, Bojovníci za svobodu, a deváťáci, jejichž družstvo se jmenovalo Pallavicini z měšťanky, se umístili v druhé 

polovině soutěžního pole. 

Užili jsme si veselé a zajímavé dopoledne a těšíme se na příští rok a další ročník Dějepravného soutěžení. 

            Jana ღ 
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Tým osmáků – Bojovníci za svobodu ve složení 

Jana Nováková, Jana Feldbabelová, Gabriela 

Šimáčková, Eliana Brychtová, Sofie Opelková 

Tým deváťáků – Pallavicini z měšťanky ve složení 

Petra Mrkvová, Tereza Křenková, Michaela Chochlač, 

Petra Prknová, Veronika Mátlová, Ondřej Nekula 



 

  

           Z dění ve škole 

Z ČINNOSTI DĚJEPISNÉHO SEMINÁŘE 

Jaro a krásné slunečné dny vybízejí k procházkám, a proto jsme se i my s dějepisným seminářem opět vydali po stopách historie 

našeho města. Od března jsme si každý druhý pátek zpestřili exkurzí k nějaké jemnické památce. S paní učitelkou Kovárníkovou 

jsme prošli spoustu míst a díky paní Janské a paní Lochmanové jsme nahlédli i do historie těchto staveb. 

Nejdříve naše kroky vedly do nedalekého kostela sv. Stanislava. Tady nás navíc prováděla i paní Bastlová. V chrámu jsme si 

prohlédli jeho nádhernou výzdobu, která je v současné době restaurována, a zaujaly nás především portrétní náhrobky majitele 

panství Jindřicha Meziříčského z Lomnice a jeho ženy Anny Litwiczové z 16. století, socha Krista na kříži od Jaroslava 

Šlezingera, a dokonce jsme si mohli poslechnout i varhany. 

Další exkurze nás zavedla do kostela svatého Jakuba v Podolí. Pozůstatky po rotundě, jež se zde nacházejí, jsou nejstarší stavbou 

v Jemnici. V kostele se nachází veliká vzácnost, a to sanktuárium, které nezničil ani rozsáhlý požár v roce 1832. 

Zamířili jsme také do třetího jemnického kostela sv. Víta. Prohlédli jsme si fresku a oltář, povídali jsme si o zdejších podzemních 

tunelech a o legendách spojených s Kapistránskou lípou. 

Před koncem května jsme se podívali do zámku a prošli si rozlehlé sklepy, jimiž nás tentokrát provedla paní Lochmanová. 

Vyslechli jsme si informace o historii této stavby a prohlédli si na vlastní oči otisk času v podobě modelu středověké Jemnice 

z doby před požárem, jehož autorkou je právě paní Lochmanová spolu s výtvarníkem Petrem Szyrokim. 

Nakonec jsme se s paní Jánskou vydali na prohlídku jemnických hradeb, židovské čtvrti a židovského hřbitova. 

Děkujeme paní Janě Jánské a paní Janě Lochmanové za čas, který nám věnovaly, a poutavé vyprávění, díky němuž jsme se 

dozvěděli zajímavé informace o historii našeho města. 

           Jana ღ 
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            Z dění ve škole 

DĚTSKÝ DEN 

1. června učitelé naší základní školy uspořádali pouť pro všechny chlapce a dívky, kteří v ten den slavili svůj svátek.  

Mohli jsme si zasoutěžit například v těchto disciplínách: házení na koš basketbalovým míčem, kop na branku, opičí dráha, 

přendávání hrachu z misky do misky čínskými hůlkami, lovení ryb pomocí magnetického prutu, házení kroužků do obruče, 

chůze s dřevěnými špalky, chůze po laně, přendávání míčku ze lžíce na lžíci, lovení pití pomocí prutu, na jehož konci je kroužek, 

skákání na dráze nakreslené křídami, závody ve skoku v pytlích, stavění věží.  Za každou splněnou disciplínu jsme dostali určitý 

počet žetonů, za které jsme si pak kupovali různé sladkosti a slanosti. 

Akce se nám moc líbila a těšíme se na její příští pořádání. 

                                                                                                                                                   ❦L & ♥V♡ 
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            Z dění ve škole 

Během dopoledne se také 

soutěžilo v hodu míčkem, 

vrhu koulí, skoku do dálky, 

běhu na 60 metrů a 

štafetovém běhu. Vítězové 

byli odměněni diplomy a 

medailemi. 

Gratulujeme. 

        ❦L & ♥V♡ 
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            Z dění ve škole 

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE 

Na jaře vrcholí vyšší kola soutěží – okresní pro 6. – 8. ročníky, v 9. ročníku se nejlepší řešitelé účastní i krajských kol. K 

přechozím úspěchům přibyly nové:  

V kategorii 8. ročníků ZŠ v okresním kole Matematické olympiády se Jana Feldbabelová umístila se ztrátou jediného bodu na 

2. místě.  

Jana soutěžila v Matematické olympiádě i v kategorii Z9, kde po 2. místě v okrese byla úspěšným řešitelem i krajského kola. 

Do krajského kola Fyzikální olympiády pro 9. ročníky postoupila Petra Prknová, která také obdržela diplom úspěšného řešitele. 

            Gratulujeme! 

 

26. května vyvrcholil XX. ročník Astronomické olympiády 

celostátními koly v kategoriích EF a GH. Finále v pražském planetáriu 

se zúčastnilo pět desítek nejlepších řešitelů z celé ČR.  

Jana Feldbabelová (8. B) vybojovala mezi 8. a 9. ročníky 15. místo!  

Pro nejlepší řešitele byla nachystána exkurze do Astronomického 

ústavu v Ondřejově, kde měli možnost nahlédnout do mnoha 

odborných pracovišť i na veřejnosti nepřístupná místa a vidět např. 

Perkův dalekohled – největší v ČR, nebo detektor Čerenkovova záření.  
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Tuto stránku pro 

vás připravila 

paní učitelka 

Ing. Mgr. Irina 

Feldbabelová. 



 

  

            Z dění ve škole 

PROUŽEK SLUŠÍ KAŽDÉMU 

Dne 2. června jsme měli ve škole Pruhovaný den, měli jsme si vzít nějaké pruhované oblečení. Chtěli jsme tím ukázat, že myslíme 

na lidi, kteří mají rozštěp.  

Paní učitelka nám ukazovala fotky a říkala nám, že se někteří lidé často posmívají dětem, které mají rozštěp patra. A tím, že jsme 

si vzali pruhované oblečení, jsme jim chtěli ukázat – nám to není jedno a není špatné mít proužek. Někdo se narodí s rozštěpem, 

jiný má třeba velký nos, odstáté uši, křivé zuby, každý má prostě něco, co není úplně vždy dokonalé.  

Nikdo není dokonalý, jen jisté věci nejdou vidět a jiné jdou vidět trochu více. Proto by se měl každý, kdo se někomu posmívá,  

nejdříve podívat sám na sebe a zkusit si představit, jaké by to bylo, kdyby si někdo všiml jeho nedokonalosti a začal se mu kvůli 

ní také posmívat.  

Všimli jste si, že… 

…jinakost lidi znepokojuje? 

 Lillian Isabel Berková 

 

Z VÝZDOBY NA II. STUPNI 
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            Z dění ve škole 

CYKLOVODÁCKÝ KURZ 9. ROČNÍKU 

V pondělí 5. června ráno jsme na vlakovém nádraží naložili kola a mohli jsme vyjet na cyklovodácký kurz do kempu Krkavec 

u Veselí nad Lužnicí. S deváťáky odjel pan ředitel, pí. uč. Veselá a Krajíčková, p. uč. Bulín a Navrátil. 

První den jsme se rozdělili do dvou skupin a vyjeli jsme krátce na kolech i kánoích. Následujícího dne jedna skupina vyjela na 

vodu a druhá na kola, ve středu jsme se prohodily. Večer jsme si vždy zazpívali u táboráku a šli celí znavení do postelí. Mezi 

vyjížďkami jsme hráli volejbal a jiné sporty. Poslední den jsme se mohli rozhodnout o tom, co budeme dělat, a tak se spousta 

z nás rozhodla pro kánoe.  Kurz byl intenzivní, a myslím si, že jsme se lépe poznali a naučili jsme se mnoho nových dovedností. 

             an:) 
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            Z dění ve škole 
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            Z dění ve škole 

SPORTOVNÍ 

OKÉNKO 

Ve dnech 24. – 25. května se konalo v Třebíči okresní kolo Poháru rozhlasu. 

Naše výsledky: 

Mladší žáci – 2. místo a postup do krajského kola 

Starší žáci Jemnice A = deváťáci – 1. místo a postup do krajského kola 

Starší žáci Jemnice B = osmáci – 7. místo   BLAHOPŘEJEME! 
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            Z dění ve škole 

Krajské kolo Poháru rozhlasu se uskutečnilo v Třebíči 30. května.  

Základní školu v Jemnici reprezentovalo družstvo mladších žáků a družstvo starších žáků Jemnice A. 

Naše výsledky: mladší žáci obsadili v krajském kole 4. místo, starší žáci skončili na 2. místě. 

   BLAHOPŘEJEME A DĚKUJEME ZA VZORNOU REPREZENTACI ŠKOLY. 

13. června si přivezli žáci Radek Babák, Matěj Dřímal a Damián Lang zlaté medaile z okresního kola ve streetballu, které se 

konalo v Třebíči. Streetball je neformální a uvolněná verze basketbalu (3x3) hraná na jeden koš na venkovních hřištích.  

Děkujeme talentovaným sportovcům za vynikající ukončení basketbalové sezóny, ze které si ještě výše jmenovaní hoši společně 

s dalšími žáky nedávno dovezli zlato z okresního kola z Třebíče a bronz z krajského kola z Jihlavy.  

           PaedDr. Josef Novák 
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            Z naší tvorby 

V hodinách literatury žáci každé pololetí zpracovávají čtenářský list na jednu knihu, kterou přečetli.  

V 9. třídách si letos vyzkoušeli něco nového, tzv. lapbook, což je „kniha“ složená z interaktivních prvků 

(skládaček), které spojuje společné téma.  

Žáci se svého úkolu zhostili naprosto skvěle a vytvořili opravdu krásná „díla“. 

        Mgr. Pavlína Reimannová 

 

Veronika Mátlová 

Tereza 

Křenková 

Petra Prknová 

- 19 - 



  

Elizabeth Klimešová 

            Z naší tvorby 

Ondřej Nekula 

Hana Tesařová 

Michaela Chochlač 
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            Z naší tvorby 

Město – místo, kde se setkává minulost s přítomností, kde za okny domů můžeš nahlédnout do lidských příběhů. 

Kolorovaná kresba 7. A 

          Mgr. Radka Krajíčková 
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            Z naší tvorby 

Žáci  9. C se inspirovali Nezvalovým pásmem Abeceda, kde se každé písmeno přibližuje formou opisu – krátké básně. 

Četli jsme pouze písmeno A a D, ostatní písmena si vymýšleli v hodině literární výchovy sami. 

         Mgr. Jitka Strebeĺová 

 

 
O 

Jezírko u lesa se nachází, 

voda v něm se větrem krásně čeří. 

Rybička zlatá v něm pluje, 

rybář kolem si poskakuje. 

          Daniel Šmíd, 9. C 

 

O 

Krásný oceán se třpytí, 

jako kapky dopadající do 

pavoučích sítí. 

Tvoje nádherné oči se třpytí, 

do nich ti kouzelný měsíc svítí. 

 Liliana. Kneslová,  9. C 

 

O 

Oko, které pozoruje svůj osud, 

jako kdyby to byl pouhý pokus. 

Ty tvé slzy jsou pro ně bonus 

a ty jsi pro všechny jenom opruz. 

    Terezie Bajglová, 9. C 

 

 C 

Když měsíc couvá,     

citrón si rozříznu. 

Cipísek se kouká, 

na vodní hladinu.   

          František Plát, 9. C 

 

S 

Na vodě pluje labuť bílá, 

jak bílý sníh ve tmě se usmívá. 

Dlouhý zaoblený krk, 

tvar má jako ostrý srp. 

 Daniel Šmíd, 9. C 

 

S 

Had, co se pořád jenom plazí, 

jeho kůže je majestátní, 

na háček pověsím si bundu, 

vezmu si ji zpět, až půjdu. 

          Milan Blaško, 9. C 

 

Z VÝZDOBY I. STUPNĚ 
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            Pro zábavu 

KRYSTALY 

Azurit 

Azurit, také známý jako modrý křemenec, je minerál, který podporuje duchovní energii. 

Pomáhá otevírat mysl a rozšiřovat vnímání. Často také pomáhá zlepšovat intuici a zahánět 

smutek. 

 

Diopsid 

Diopsid je kámen nabitý intenzivní přenosovou energií. Často se mu říká také očistný 

krystal. Chrání tělo před negativními energiemi a škodlivými vlivy prostředí. 

 

Karneol 

Karneol je často spojován s energií a vitalitou. Může pomáhat zvyšovat fyzickou 

sílu a vytrvalost a podporovat pocit životní síly a optimismu. Brání vzniku 

negativních emocí a je mocným ochráncem před závistí, vztekem i zlobou. 
 

Olivín 

Olivín nás ochraňuje před zlými duchovními silami. Přináší nám svěží energii, vitalitu a 

optimismus. Také uklidňuje náš organismus a ochraňuje nás před životem, který nemá smysl. 
 

Granát 

Granát pomáhá otevírat srdce dokořán a překonávat různé zákazy. Otevírá vyšší mysl 

a probouzí v nás štědrost a soucit. Granát probouzí vášeň, naději a dodává nám energii. 

Také nám pomáhá nemyslet na negativní vzpomínky. 

 

 

Onyx 

Onyx je spojován s ochrannými schopnostmi. Může pomáhat odrážet negativní 

energii a škodlivé vlivy. Dodává nám sílu a odolnost vůči zarputilosti. Také 

podporuje dobré zdraví a štěstí a vyhání z našeho života smutek. 

       Hanka  
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            Pro zábavu 

Blíženci (22. květen – 21. červen) 
Blíženci jsou lidé vnímavé a přizpůsobivé povahy a intelektuálního založení., které 

baví zkoumat názory jiných lidí. Mají široký okruh zájmů a žijí aktivním životem. 

Mají vynikající komunikační schopnosti. Jsou to lidé živlu vzduchu a ukrývají v sobě 

dvě různé osobnosti. 

Rak (22. červen – 22. červenec) 

Rak je jedno z nejnáročnějších znamení. Obvykle vyznává tradice, je domácky 
založený a má smysl pro rodinný život. Je to naslouchající a chápavý společník. 
Když se s někým skamarádí nebo si někoho oblíbí, udělá pro něj všechno, co je v 

jeho silách. 

 

Lev (23. červenec – 22. srpen) 
Lvi bývají už od mala rodilými vůdci a většinou se v dospělosti uplatňují na nějaké 

vysoké pracovní pozici. Jsou nejradši ve velké společnosti, ale pouze v tom 

nejlepším slova smyslu. Mají velký organizační a diplomatický talent. 

                    Hanka  

 

   

 
 

HOROSKOP  

NA LETNÍ PRÁZDNINY 

 

LETNÍ ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU 

 

Kozoroh 
Kozorozi mají před sebou několik výzev, ale 

určitě se s nimi dokáží vyrovnat a vydají se 

směrem k úspěchu. V nadcházejícím období 

by si měli udělat čas na sebe a neměli by se 

bát odmítnout to, co není v souladu s jejich 

přáními. 
 

Vodnář 

Vodnáři mají pravý čas využít svou kreativitu 

a inovativní myšlení k dosažení svých cílů. V 

nadcházejícím období by se měli zaměřit na 

rozvoj svých schopností a zájmů. Měli by se 

také otevřít novým zkušenostem a nebát se 

vyjít ze své komfortní zóny. 

 

 

 

Ryby 
Ryby čeká doba plná emocí, 

intuice a duchovního růstu. 

Bude to období objevování 

a naplnění jejich 

nejhlubších tuh. Neměly by 

zapomínat na svou intuici, 

která je může vést tou 

správnou cestou. 

 

Beran 
Berani mají před sebou období 

plné energie, vášně a nových 

začátků. Je čas vzít osud do 

vlastních rukou a vyrazit za 

svými cíli. Měli by využít svou 

energii a odhodlání k tomu, aby 

dosáhli všeho, čeho chtějí 

dosáhnout. 
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            Pro zábavu 

Býk 

Býci mají před sebou dobu stability, 

vytrvalosti a růstu. Je čas si uvědomit své 

cíle a pracovat na jejich dosažení s pevnou 

vůlí. Měli by si být vědomi svých hodnot a 

principů a rozhodně se jich držet. 

 

Blíženci 

Blížencům se v létě naskytne spousta 

nových příležitostí. Je čas využít svou 

zvědavost a flexibilitu k objevování 

nových oblastí. Měli by být otevření 

novým zkušenostem a nebát se vyjít ze své 

komfortní zóny. 

 

Rak 

Raci mají před sebou dobu emocí, 

intuice a rodinného soustředění. 

Teď je ten pravý čas se více 

zaměřit na své blízké a na péči o 

sebe. 

 

Lev 

Lvi mají před sebou dobu síly, 

sebevědomí a kreativity. V 

nadcházejícím období by si měli 

věřit a nebát se vyjít do světla 

reflektorů.  

 

Panna 

Panny v létě čeká doba, ve které se 

budou samy hodně rozvíjet. Také na 

sobě budou hodně pracovat a svoji 

pozitivní energii budou přenášet na 

celé své okolí. 

 

Váhy 

Pro Váhy je pravý čas zaměřit se na 

vytváření rovnováhy ve svém životě 

a hledání harmonie. Měly by sledovat 

své cíle a rozhodovat se s pevným 

úsudkem. Také by neměly zapomínat 

na péči o sebe a o své tělo. 

 

Štír 

Štíři mají před sebou dobu transformace a sebeobjevování. 

Je čas se ponořit do hlubin svého vnitřního světa, aby mohla 

nastat nová fáze jejich života. V nadcházejícím období by 

měli dát Štíři na svou intuici, která jim ukáže cestu. 

 

Střelec 

Střelec má před sebou spoustu dobrodružství a vlastního 

růstu. Je pro ně ten pravý čas vyrazit do světa se svou 

otevřenou myslí a šířit své nadšení všemi směry. Střelci by 

měli být otevření novým zkušenostem a hledat 

dobrodružství ve všedním životě.  

      

             Hanka

  

 

Zdroje 

Horoskop 

https://www.horoskopy.cz/ 

Charakteristika znamení 

https://www.horoskopy.cz/  

https://www.zlate-mince.cz/ 

Krystaly 

https://milujemekameny.cz/kamen/ 

https://aranys.cz/lecive-kameny/59_onyxhttps:// 

www.tajemna-hekate.cz/Grimoar/Drahe-kameny-a-

mineraly/Karneol-kamen-zivotni-energie 

https://kaminky.eu/krystaly/podle-kamenu/diopsid 

  

PAMÁTKA Z TITULKY 

 

Zámek Červená Lhota na Jindřichohradecku šokuje svou pověstí a také přenádherným vzhledem samotné stavby i okolí. Existenci 

tehdejší tvrze dokládá první písemný pramen sahající do roku 1465. Zaznamenává držení zámku pány ze Zásmuk, poté připadl 

Divišovi Boubínskému a následně rodině Kábů z Rybňan, kteří zde postavili renesanční kapli Nejsvětější Trojice a kamenný 

most. Zanedlouho dědicům zámek přestal být klidným domovem a stal se útočištěm hádek a osobních výpadů. Tato situace dala 

vzniknout pověsti o bezbožné zámecké paní, kterou poté, co znesvětila krucifix, unesl prý sám ďábel. Dáma měla zanechat 

krvavou skvrnu pod oknem na bílé fasádě, která se šeptandou stala příčinnou pozdějšího červeného nátěru. Do roku 1621 si rytíři 

z okolí sídlo předávali, poté byla Červená Lhota obsazena Antoniem Brucciem (italský rytmistr císařského vojska a šlechtic), 

který úspěšně bránil region před rabováním a zámku prospíval. Po jeho smrti si zámek předávali různí šlechtici, kteří nebyli 

zdaleka tak diplomatičtí jako Bruccio a v roce 1774 zde dokonce došlo k ničivému požáru. Poslední majitel Heinrich E. 

Schonburg-Hartenstein leží v hrobce poblíž Jindřichova Hradce. 

Co se týče filmografie, letohrádek jste mohli vidět např. v pohádce Zlatovláska, Princezna na hrášku, O zatoulané princezně, Pan 

Tau anebo v seriálu Nemocnice na kraji města – Nové osudy.        

             an:) 
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            Pro zábavu 

Silenka dvoudomá latinsky Silene dioica 
Silenka je cca 40 cm vysoká bylina, která kvete od dubna do září. Květenství je 

nepravidelný vidlan a listy má vejcovité. Květy jsou jednopohlavné. Snadno ji 

rozeznáme, protože jako jediná silenka u nás má červené květy. Vyskytuje se v lesích, 

podél potoků a na pasekách.  

V květomluvě znamená: Velká je touha má po tobě.  

 

Pomněnka lesní  latinsky Myosotis sylvatica 

Tato blankytně modrá květinka, anglicky – „forget-me-not“, německy –„das-

Vergissmeinnicht“, doslova znamená – „Nezapomeň na mne“. Dorůstá až do výšky 40 

cm a daří se jí v nížinách i na horách – teplé doubravy a bučiny. Je rozšířena téměř po celé 

Evropě. Hojně se vyskytuje i v Asii, na jihu zasahuje přes Kanárské ostrovy až do Etiopie.  

Říká: Nezbývá nám nic než vzpomínání. 
 

Třesalka tečkovaná latinsky Hypericum perforatum  

Třezalka roste na slunných loukách, umí se přizpůsobit, je rozšířena v Evropě, Asii a severní 

Africe. Je to vytrvalá bylina s jednoduchými listy a zlatožlutými pravidelnými květy 

v bohatých květenstvích. Třezalková nať je skvělá hlavně při psychických problémech lehčího 

rázu, bohužel ráda interaguje s jinými léčivy, proto pokud berete antidepresiva, může to akorát 

zhoršit.  

Znamená: Lichotíš mi.       an:) 

 

 

ROZKVETLÉ KRÁSY LÉTA 

 

Denivka citronová 
kvete od května do 

září, poupata a 

květy denivky se 

hodí přidat do 

letního salátu. 

 

 

 

Rožec plstnatý 
se velmi rychle šíří, 
kvete po celý rok. 

 ♥V♡  ❦L 

 

 

Okrasný česnek se 

hodí do každé 

zahrádky,  spolu s 

jinými trvalkami 
kvete v červnu. 

 

 

Vlaštovičník větší 
je jedovatá rostlina, 
její oranžové mléko 

se používá k léčbě 

bradavic. 

 

 

Šeřík obecný – 

lidové názvy: bez, 

chebz, křenka, 
špaňhél, flider, 

řebříček působí 

proti kašli, 

posiluje imunitu. 
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ZAJÍMAVOSTI O LIDSKÉM TĚLE 

 

 Lidské oko váží asi 28 gramů. 

 Vědci zjistili, že člověk přesně v okamžiku smrti ztratí 21 gramů své hmotnosti. Je to duše? Nebo ne? 

 Průměrný svobodný muž je o pár centimetrů nižší než průměrný ženatý. 

 Téměř polovinu všech lidských kostí tvoří zápěstí a chodidla. 

 Pokud bychom měli v ústech úplně sucho, nebyli bychom schopni rozeznat žádnou chuť. 

 Alergií na vodu trpí okolo třiceti lidí na světě. 

 Ráno jsme vždy o 8 mm vyšší, v průběhu dne se „scvrkneme“ na původní výšku. 

 Mozek novorozence vyroste během prvního roku života na trojnásobek. 

 Člověk má v šedesáti letech už jen polovinu chuťových buněk. 

 Existují fobie z vědců, vlastní osoby, klaunů, vlasů, mostů, chůze, sňatku, jídla, papeže, knih, Francouzů či světla. 

 Popel spáleného člověka váží asi 4 kilogramy (šrouby v kolenou se do toho nepočítají). 

 Bílé krvinky žijí asi tři dny, ty červené se dožívají až čtvrt roku. 

 Když se kaboníme, zapojíme 43 svalů, úsměv zaměstná jen 14 svalů. Takže se přestaňte mračit, žáci, na své učitele 

tělocviku, protože vám díky tomu nemusí říkat, že se nemáte flákat u cvičení. I mimické svaly se do cvičení těla 

počítají. 

 Člověku v průběhu svého života naroste asi 760 kilometrů vlasů. 

 Lidé s modrýma očima jsou citlivější na bolest. 

 Kost je pětkrát pevnější než ocel, stehenní kost je pevnější než beton. 

 Člověk zemře dříve na nedostatek spánku než na vyhladovění. Smrt únavou nastává po deseti dnech bez odpočinku, 

na vyhladovění zemřeme až po pěti týdnech. 

 4 z 5 lidí, kteří se dožijí 100 let, jsou ženy. 

 Dlaně a chodidla se nikdy neopálí a nikdy na nich nenarostou chlupy. 

 Při kýchání se nám zastaví všechny tělesné funkce včetně srdce. Když ale kýchneme pořádně, můžeme si zlomit 

žebro. 

            Tánuš 

 

KVÍZ  O PŘÍRODĚ 

 
5) Kdy spolu buvolí samci bojují? 

 a. v době námluv o samici 

 b. ve chvíli, kdy se oba sejdou  

  náhodou u počítače, 

  aby si zahráli hru, a ani 

  jeden nechce ustoupit 

 c. v době slev v Kauflandu 

6) Co dělá bizon nejraději? 

 a. hraje počítačové hry 

 b. válí se v bahně 

 c. nakupuje ve slevách 

 

7) Co chrání bizona před velkou  

  zimou? 

 a. teplý svetr 

 b. huňatá srst 

 c. vánoční ponožky 

    

  

 

1) Co medvěd hnědý žere? 

 a. med 

 b. pouze maso 

 c. je všežravec 

2) Proč se mezi sebou vlci rvou? 

 a. dokazují si, kdo je  

  silnější 

 b. hrají si 

 c. o potravu 

3) Kde bydlí liška? 

 a. v jamce 

 b. v noře 

 c. v houští 

4) Co žere nosorožec? 

 a. mascarpone s jahodami 

 b. je masožravý 

 c. je býložravý 

 

8) Jsou mláďata gazely snadným 

  úlovkem? 

 a. ne, velmi rychle se  

  zahrabou do země 

  díky hrabavým  

  končetinám 

 b. ne, jsou zdatnými piloty 

  stíhaček 

 c. ano, neumí rychle utíkat 

9) Proč má gazela na bocích tmavé 

  pruhy? 

 a. je to ochranné zbarvení 

 b. chce být jako zebra 

 c. nejedná se o pruhy, jsou 

  to vystouplá žebra 

10) Které zvíře nosí černobílé  

  pyžamo? 

 a. slon 

 b. zebra 

 c. lev  Tánuš 

Řešení najdete na straně 30. 
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HÁDANKY 

 

Každý na to kouká, civí, 
na jaře se dějí divy, 
rozkvete vždy jeden pán. 
Víte, který…?  

__________ 

Ve své sytě žluté kráse 
pampelišce podobá se. 
Nápověda pro Bělu: 
,,Jsou to květy….“ 

 _________ 

Fialové drobné květy 
všechny včelky se k nim sletí. 
Krásně voní do dálky  

hlavně drobné… 

___________ 

 

PRANOSTIKY  

 

 

 

Mokrý máj – bude v stodole ráj. 
První bouřky se dostavují na křídlech jiřiček. 
Nikdy neodhazuj šat, dokud není konec května. 
Je-li na poli chrpa a mák, bude chleba jen tak tak. 
Když v březnu fouká, v dubnu leje, máj se květinami 

směje.    

      ♥V♡ 

Teplé a suché léto plní sudy. 
Je-li léto bez vody, budou drobný brambory. 
Teplé a suché léto přivádí za sebou mírný podzimek, 

hojnost vína a tuhou zimu. 
Sucha poškozují úrodu, ale dlouhé deště ji zkazí. 

Je-li úrodné léto, přijde tuhá zima. 

      ❦L 

 

Údivem je čím dál větší, 
její žluté květy léčí. 
Kdo se diví? Kdo ji zná? 
Je to přece… 

__________ 

 

Jejich květy rostou, zrají, 
paprskům se podobají. 
Víte, kdy je sluncí více? 
Když rozkvetou… 

__________  

  ♥V♡ 

Správné odpovědi najdete na 

straně 30.         

LETNÍ VTIPY  

 

 

 

Letní tábor končí a dvě nejlepší kamarádky, Věra a Katka, se 

musí rozejít. 
„Když budeš něco potřebovat, zavolej,“ navrhne Věra. 
Katka se zamyslí: „A uslyšíš mě?“ 

Jak poznáte, že je venku tropické počasí?  
Když vám slepice snese vejce natvrdo. 

Co říká sněhulák v létě? Louže. 

Přijde Pepíček do lékárny a říká: „Máte něco proti bolesti?“ 
„A co tě bolí?“ 
„Ještě nic, ale táta si teď prohlíží moje vysvědčení.“ 
                                                                                         ❦L 
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PRO DOBROU NÁLADU 
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I. stupeň: 

Kristýna Marková: Budu se koupat v bazénu. 
Liliana Berková: Pojedu k moři 
Romana Smetanová: Pojedu na dovolenou a budu odpočívat. 
Jiří Kruh: Pojedu k moři. 
Šimon Novák: Pojedu k babičce. 
Nela Valentová: Pojedu do Chorvatska. 
Nina Burešová: Budu stanovat. 
Kristýna Novotná: Pojedu do Chorvatska. 
Vojta Sedláček: Poletím letadlem. 
Rita Náplavová: Budu poznávat krásy naší přírody. 
Matyáš Mandát: Pojedu do Turecka. 
Anežka Ferdanová: Pojedu na skautský tábor. 
Zuzana Průšová: Pojedu k moři. 

Jirka Leitkep: Budu doma.   ❦L 

 

 

Prázdniny se blíží, a tak jsme oslovili některé své spolužáky a položili jim otázku: „Kam se chystáš v létě?“ 

II. stupeň: 

David Karásek: Pojedu do Itálie. 
Natálie Nekulová: Pojedu do Řecka 
Honza Bastl: Budu rybařit. 
Karolína Binderová: Pojedu na tábor do Podhradí. 
Marie Sedláčková: Poletím do Turecka. 
Nikola Mrkvová: Pojedu k babičce. 
Nikola Doležalová: Budu chodit ven s kamarádkami. 

 

      ❦L 

 

 

PŘEJEME VŠEM SVÝM ČTENÁŘŮM 

SLUNEČNÉ PRÁZDNINY A SPOUSTU 

NEOBYČEJNÝCH ZÁŽITKŮ. 

REDAKČNÍ RADA JEMŇÁČKU 
 

-  30 - 

Obálku navrhla a graficky zpracovala  

Nela Fedrová. 

Kreslené vtipy pro vás připravila Anna Nekulová. 

Hádanky – řešení  

Tulipán, podbělu, fialky, divizna, slunečnice 

Kvíz 

1. c), 2. a), 3. b), 4. c), 5. a), 6. b), 7. c), 8. c), 9. a), 

10. b) 

 

 



 

Nela Fedrová 

Jana Feldbabelová 

Viktorie Ferdanová 

Hana Kósová 

Lucie Kühtreiberová 

Anna Nekulová 

Taťána Průšová 


